
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava,  

Porážka vepřů Kozlov    
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 11. 5. 2015 
podání, kterým jste jako oznamovatel  výše uvedeného záměru předložil oznámení, které 
v květnu 2015 zpracoval Ing. Petr Mynář dle přílohy č. 3a k zákonu. Součástí podání byly: 
Souhlasné vyjádření obce Kozlov ze dne 16. 4. 2015 ke změně stavby hospodářské budovy na 
budovu pro porážku vepřů, podmíněně souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické 
stanice kraje Vysočina ze dne 11. 11. 2013, souhlasný závazný posudek Krajské veterinární 
správy Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina z 23. 3. 2015.  Elektronickým podáním ze dne 
19. 5. 2015 byla zpracovatelem oznámení upřesněna kapacita zařízení.   
 
Jedná se o změnu rozestavěné stavby: Hospodářská budova rozšiřující areál zemědělské farmy 
na pozemcích p.č. 251/10 a 251/17 v k.ú. Kozlov u Jihlavy o. malou provozovnu porážky vepřů. 
Porážka bude probíhat jednou týdně a bude zahrnovat 30 prasat o zužitkovatelné váze 105 kg, 
což představuje max. 164 t/rok. Masná výroba bude provozována třikrát týdně do 600 kg 
výrobků, což představuje max. 94 t/rok. Masná výroba bude prováděna převážně z vlastní 
porážky, tj. část porážky bude expedována jako maso bourané nebo ve visu, část půjde do 
výroby, tudíž se výše uvedené hodnoty nesčítají. Kapacita záměru bude dle upřesněných 
informací 250 t/rok (je limitována i kapacitou chladírenských zařízení).    
 
Záměr zahrnuje porážku vepřů a výrobnu umístěné ve stávajícím objektu o rozměrech cca 12 x 
24 m s přístavbou: 
 

 na severozápadní straně (prostor pro mytí kontejnerů, sklad čistících prostředků, 
místnost pro zákazníka, prostor nakládky, kancelář, rampa pro příjem přepravek);  

 na severovýchodní straně (šatny, kancelář veterináře, denní místnost, strojovna 
vytápění, elektrorozvodna a sociální zařízení);  

 na straně jihovýchodní (šatna s hygienickým zařízením, sklad potravin a nápojů, 
elektrorozvodna a zádveří prodejny). 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 32754/2015 
OZPZ 76/2015 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

20. 5. 2015 

 
Jiří Mátl 
Kozlov 153 
588 21  KOZLOV 
 
(osobní převzetí) 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 32754/2015 OZPZ 76/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

 
Dopravní napojení záměru je prostřednictvím stávajícího vjezdu na farmu z místní komunikace 
Kozlov – Velký Beranov. Spotřeba vody cca 950 m3/rok bude zajištěna ze stávajícího 
vodovodního zdroje. Zdrojem vytápění bude plynový kotel o výkonu 45 kW (nejedná se o 
vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb). Odpadní vody z porážky 
(cca 259 m3/rok) a masné výroby (cca 540 m3/rok) budou předčištěny na lapači tuků, svedeny 
do odběrných nádrží (3 x 9,2 m3)a vyváženy. Při provozu lze předpokládat produkci především 
těchto odpadů: (živočišný odpad, tuky zachycené v lapači tuků /cca 4,2 kg/den/, kaly usazené 
v lapči tuků /cca 8,4 kg/den/, jejichž odstranění bude prováděno v asanačním podniku a dále 
odpadů jako kartony a fólie /cca 5 kg/den/, jež budou předávány oprávněné osobě dle zákona č. 
185/2001 Sb).  Vzhledem k vzdálenosti obytné zástavby obce od provozovny porážky vepřů, 
respektive od venkovního prostoru provozovny, která činí cca 180 m lze zdroje hluku označit ve 
vztahu k chráněné zástavbě obce Kozlov jako akusticky nevýznamné. Předpokládaná týdenní 
intenzita dopravy: 3 nákladní vozidla – expedice, 1 nákladní vozidlo – odvoz odpadu a 
odpadních vod, 1 nákladní vozidlo – odvoz živočišného odpadu. Nebude se jednat o významný 
zdroj hluku. 
 
Umístění záměru a jeho provoz nekoliduje se zvláště chráněnými územími, územím přírodního 
parku, prvky územního systému ekologické stability, významnými krajinnými prvky.  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii II  
pod bodem 8.11 (jatka, masokombináty a zařízení na zpracování ryb /včetně výroby rybí 
moučky a rybích olejů/ s kapacitou od 5 000 t/rok výrobků).  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody čj. 
KUJI 13110/2015 OZPZ 86/2015 ze dne 20. 2. 2015.  
 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu (Úřad městyse Luka nad Jihlavou) ze dne 6. 5. 
2015, č.j. 2015/404/111-3  je záměr v souladu s územním plánem obce Kozlov. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, 
že záměr „Porážka vepřů Kozlov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2015-05-20T13:46:20+0000
	Not specified




